ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЕФРЕМОВ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.11.2022
	[bookmark: _GoBack]№ 1865

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ ОТ 16.09.2016 № 1383 «О РЕАЛИЗАЦИИ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННОГО ПРОЕКТА «ЗАБОТА» НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ»

В соответствии с Уставом муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 16.09.2016 № 1383 «О реализации социально-ориентированного проекта «Забота» на территории муниципального образования город Ефремов» следующее изменение:
1.1. пункт 19 раздела 3 изложить в новой редакции:
«19. Право на получение карты имеют следующие категории граждан, зарегистрированных на территории муниципального образования город Ефремов:
1. пенсионеры по старости, выслуге лет и инвалидности;
2. участники Великой Отечественной войны;
3. инвалиды Великой Отечественной войны;
4. труженики тыла и вдовы погибших участников Великой Отечественной войны;
5. жители блокадного Ленинграда;
6. бывшие узники фашистских концлагерей;
7. жертвы политических репрессий;
8. многодетные семьи;
9. семьи, имеющие детей с ограниченными возможностями;
10. инвалиды I, II, III группы;
11. ветераны боевых действий;
12. ветераны труда;
13. опекунские семьи;
14. приемные семьи;
15. семьи, потерявшие кормильца;
16. женщины, достигшие возраста 55 лет;
17. мужчины, достигшие возраста 60 лет;
18. граждане, участвующие в специальной военной операции на территории Украины, ДНР, ЛНР или призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и члены их семей.
В целях применения настоящего подпункта к членам семьи участника СВО, относятся его супруга (супруг) и дети, а также проживающие совместно с ним родители.
19. родители участника СВО, проживающие отдельно от участника СВО».
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Девяткина Т.А.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
	3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

       Глава администрации
муниципального образования
             город Ефремов
С.Г. Балтабаев